ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19 марта 2001 г. N 29
ОБ АККРЕДИТАЦИИ НА НОВЫЙ СРОК ИСПЫТАТЕЛЬНОГО ЦЕНТРА "СТРОМТЕСТ"

ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "НАУЧНО - ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ
СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ" ПРИ ТОМСКОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ АРХИТЕКТУРНО -

СТРОИТЕЛЬНОМ УНИВЕРСИТЕТЕ

Государственный комитет Российской Федерации по строительству и жилищно - коммунальному комплексу по результатам
проверки соответствия Испытательного центра "Стромтест"  государственного учреждения "Научно - исследовательский институт
строительных материалов" при Томском государственном архитектурно -  строительном университете (ИЦ "Стромтест", г.  Томск)
требованиям, предъявляемым к испытательным центрам, и по представлению Управления стандартизации, технического
нормирования и сертификации - Центрального органа по сертификации в области строительства - постановляет:

1. Аккредитовать на новый срок Испытательный центр "Стромтест" государственного учреждения "Научно - исследовательский
институт строительных материалов" при Томском государственном архитектурно - строительном университете в качестве технически
компетентного и независимого и выдать лицензию на право проведения испытаний для целей сертификации строительных
материалов и изделий в Системе сертификации ГОСТ Р в соответствии с областью аккредитации сроком на 3 (три) года.

2. Управлению стандартизации, технического нормирования и сертификации (Тишенко В.В.):

обеспечить заключение договора между ФЦС Госстроя России и ГУ "НИИстром" при ТГАСУ об условиях взаимодействия ИЦ
"Стромтест" с Госстроем России;

внести в Государственный реестр Системы сертификации ГОСТ Р ИЦ "Стромтест".

Председатель

А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.